
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 10. května 2017 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Hubálovský, dr. Musílek, dr. 
Kühnová, dr. Radocha, prof. Milková, Ing. Kostrová 
 

Hosté: Mgr. Vávrová, M. Šrejber 
 

Omluveni: 
 

prof. Kuča, doc. Kříž 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia.  
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Dr. Stašová poděkovala za přípravu projektů GA ČR. UHK celkem podala 45 projektů, FF 16, FIM 

13, PřF 10, PdF 4, ÚSP 2 projekty. Dalších 7 projektů bylo podáno ve spolunavrhovatelství.  

 Dr. Stašová dále předložila Ediční řádu nakl. Gaudeamus a aktualizovaný Statut Galerie T. K té-
matu proběhla diskuze týkající se především formulace Statutu Galerie T a také financování 
kurátora Galerie T. 

 Ing. Boučková požádala o zasílání informací o plánovaných akcích PřF v dostatečném předstihu.  

 FF upozornila na připravovanou akci k propagaci archeologických prací v oblasti budoucí dálnice 
(první nálezy již byly umístěny do „úložiště“ na budově C), uskuteční se 6. června 2017. 

 Dr. Stašová ověří možnosti zakoupení tzv. citačního manažera pro studenty UHK.  

 Uskuteční se výběrové řízení na pozici ředitelky vysokoškolských kolejí, nástup k 1. 7. 2017. 

 Prof. Kuča informoval o záměru zvýšení tarifních mzdových tabulek k 1. 9. 2017 (všem alespoň s 
Ph.D. navýšení o 10%,  ostatním bez Ph.D. o 5 %). VOS UHK zaslal rektorovi svou variantu návrhu 
navýšení tarifních mzdových tabulek. 

 
 

K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  
Pan doc. Hubálovský informoval ve třech jím zajišťovaných oblastech. 

Zahraničí 

 V rámci projektu CRP proběhla cesta do Latinské Ameriky, kde se podařilo získat cca 700 emai-
lových kontaktů (pouze malá část má zájem o studium na UHK).  

 Katedra fyziky pořádá konferenci a mezi přednášejícími jsou i řečníci z Koči univerzity, na jejichž 
univerzitu budou vysláni 4 studenti PřF v rámci programu Erasmus.  



 Na přelomu října a listopadu 2017 proběhne International Day na UHK s cílem propagovat mo-
bility. Jsou vítány jakékoliv podněty k programu.  

 Na konci května a června 2017 proběhne v USA veletrh NASFA a UHK se bude prezentovat ve 
společném stánku. Je možné zasílat náměty či návrhy k dohodnutí spolupráce s dalšími zahra-
ničními vystavovateli (dr. Koubovi).  

 
 
 
Mobility  

 Probíhá dohoda o rozdělení nedočerpané částky FIM na ERASMUS ze zdroje EU.   

 PřF zaznamenala nárůst o mobility. Doc. Hubálovský apeloval na to, aby se účastnili i doktorandi. 
Nový nábor na mobility se bude opakovat začátkem září 2017.  

 Dr. Springerová upozornila na potenciál přijímání studentů z Kolumbie – doc. Hubálovský zjistí 
další informace.  

 Doc. Hubálovský na téma mobility dále informoval, že Brazílie má zájem o PřF studenty a naopak. 
Kanada – 3 studenti z PřF nedorazili na Faculty of Science (důvody a důsledky budou řešeny s 
těmito studenty a garantem tohoto výjezdu).  

 Vzhledem k tomu, že bc. Kučerová (členka AS UHK) upozornila na nutnost podpořit jazykovou 
vybavenost studentů a problém s neuznáváním předmětů v rámci pobytů v zahraničí (což může 
být pro studenty klíčové při rozhodování o vyjetí), bude vedení PřF řešit optimální následný po-
stup. 

 
 

Věda 

 PřF podala 10 projektů v rámci GA ČR a další 4 byly podány spolunavrhovatelsky.  

 V rámci TA ČR – ZÉTA – podáno dr. Kühnovou, ml., EPSILON  - doc. Musílek, doc. Hubálovský, 
Ing. Radko Kříž a dr. Kuneš Dalšími projekty jsou NATO (Science for Peace and Security Pro-
gramme) – doc. Hubálovský zašle další informace vedoucím kateder.  

 Doc. Hubálovský bude informovat o metodice hodnocení 17+. 

 Informoval o konání celouniverzitního semináře „Jak publikovat“ (nabízí dr. Stašová). Bylo by 
vhodné pro doktorandy PřF.  

 Proběhlo jednání pracovní skupiny ITI Hradubicko v rámci výzvy Předaplikační výzkum pro ITI 
(za PřF doc. Kříž, doc. Musílek a Ing. Kříž).  

 Doc. Hubálovský předložil rozdělení financí na chod týmů (tedy mimo plánované mzdové pro-
středky) pro 3 výzkumné týmy: 
   246.000,- pro biochemický tým, 
   254.000,- pro matematicko-fyzikálně-informatický tým, 
   100.000,- pro didaktický tým. 

 

 Celková dotace na evropské projekty pro PřF činí 55 mil.Kč. V tuto chvíli PřF hledá finančního a 
projektového manažera, úvazek 0,7. Zahájení projektu 1. 6. 2017. Proběhne informativní 
schůzka během května s vedoucími kateder 

  
 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 
Pan dr. Musílek informoval za oblast studijní. 
  

 24. dubna proběhl seminář na téma „Společné studijní programy se zahraničními univerzitami“. 
Dr. Musílek informoval podrobněji (Double Degree má výrazně snazší proces zúřadování než 
Joint Degree.  Je otázkou, zda PřF disponuje takovým kontaktem – klíčový je kontakt a následně 



konkrétní dohoda o vzájemném uznávání předmětů, která se stane přílohou smlouvy, vlastní 
uzavření smlouvy je poměrně jednoduché.) 

 Ve STAGu jsou již všechny předměty nakopírované. Jakékoliv změny či úpravy provést nejpozději 
do 31. května 2017! Celofakultní předměty od 1. září 2017 (v případě vyzkoušení, je nutno zadat 
do stagu jako nový předmět). 

 Dr. Musílek informoval, že předměty Anglický jazyk 1 - 4 jsou připraveny pro jednotlivé katedry 
a liší se svým obsahem v části zaměřené na odbornou slovní zásobu. Následovala diskuse, z níž 
vzešel kompromisní návrh, programy fyzika a chemie budou mít 4 semestry odborného AJ, za-
tímco programy biologie a matematika pouze dva.  

 10. května proběhne poprvé jednání Rady pro vnitřní hodnocení – dr. Musílek bude informovat 
o průběhu jednání na příštím kolegiu.   

 Dr. Musílek informoval o stavu počtu přihlášek. Celkově na UHK mírný pokles přihlášek oproti 
roku 2016, u PřF uchazečů je naopak zaznamenán mírný nárůst.  

 
 
PR informace 
Mgr. Vávrová informovala:   

 Blížící se PR akce: Science Café (23. 5. 2017, 18:00, bar Náplavka). 

 Mgr. Vávrová informovala o příměstském táboru pro děti ve věku 7 – 12 let ve spolupráci 
s PdF.   

 Slavnostní otevření budovy S, které proběhne 24. 5. 2017 od 14:00hod, přípravy dle plánu.      
 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti  

Ing. Kostrová informovala: 
 Rozpočet univerzity 2017 byl akademickým senátem UHK schválen a bude postoupen 

ke  schválení správní radě, která bude zasedat 24. května 2017. Rozpočet fakulty bude pro-
jednáván na příštím kolegiu děkana a následně zaslán ke schválení AS PřF.  

 Byly předloženy k projednání Výroční zprávy PřF o činnosti a hospodaření za rok 2016. Pří-
padné návrhy na doplnění směrovat na děkanát.  

 

K bodu 5) – Různé 
 

 Doc. Musílek požaduje zákaz vstupu osob bez doprovodu event. bez vědomí vedoucího katedry 
do laboratoří 1. – 3. patro, budovy S.  

 Doc. Musílek informoval o přednášce (v angličtině) prof. Fialy, která proběhne 5. června 2017, na 
téma alzheimer.   

 
 

 
 
 
 

     Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


